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 آغاز پرورش میگو
در سیستان و بلوچستان 

سرپرست اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان از آغاز دوره 
پرورش میگو در سال جدید با ذخیره سازی  بچه میگو در 

استخرهای مزارع پرورشی جنوب این استان خبر داد.
به گزارش ایسنا، عطاءالله رئیسی افزود: دوره پرورش میگو در 
مزارع و سایت های پرورش میگوی سیستان و بلوچستان از 
ابتدای امسال با ذخیره سازی بچه میگوی تولیدی در مراکز 

تکثیر استان آغاز شد.
وی بیان کرد: هر ساله با توجه به شرایط دمایی سیستان 
و بلوچستان با آغاز سال جدید فصل پرورش میگو در نوار 
ساحلی استان آغاز می شود و تقریبا پایان مهرماه با برداشت 

محصول تولیدی به اتمام می رسد.
سرپرست اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان ادامه 
داد: در دوره جدید پرورش میگو پیش بینی می شود حدود 
1200هکتار از سطح مزارع پرورش میگوی استان به 
زیرکشت برود که برای این میزان به حدود 2۳0 تا 2۵0 

میلیون قطعه بچه میگو نیاز است.
وی تصریح کرد: بچه میگوی مورد نیاز مزارع و سایت های 
پرورش میگوی سیستان و بلوچستان از 2مرکز تکثیر داخل 
استان قابل تأمین است و پیش بینی می شود تعداد 2۵0 تا 
۳00 میلیون قطعه بچه میگو از مراکز تکثیر فعال استان 
تولید و ضمن تأمین نیاز داخل استان به سایر استان های 

میگو پرور و متقاضی بچه میگو نیز ارسال شود.
رئیسی خاطرنشان کرد: امید می رود در سال زراعی جدید 
حدود ۳هزار تا ۳۵00تن میگو از مزارع پرورشی سطح استان 

تولید و روانه بازارهای مصرف داخلی و خارجی شود.

 اجرای ۲۰طرح بزرگ اقتصادی
در کهگیلویه و بویراحمد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و 
بویراحمد از آغاز عملیات اجرایی بیش از 20طرح بزرگ 

اقتصادی در این استان خبر داد.
به گزارش تسنیم، سیداحسان عسکری اظهار کرد: با توجه 
به برنامه ریزی های انجام شده 20طرح بزرگ اقتصادی در 
دومین سفر رئیس جمهوری به استان کهگیلویه و بویراحمد 

در بهار امسال کلنگ زنی می شود.
وی با اشاره به اینکه از سرگیری عملیات اجرایی این 
طرح ها سبب ایجاد اشتغال برای افراد جویای کار زیادی 
در سطوح مختلف می شود، عنوان کرد: بدون شک با تکمیل 
و بهره برداری از این طرح ها شاهد شکوفایی اقتصادی این 

دیار خواهیم بود.
وی با اشاره به کلنگ زنی میدان گازی مختار بویراحمد 
ابراز کرد: میزان ذخیره قابل استحصال در این میدان گازی 
77میلیارد مترمکعب بوده و 11حلقه چاه در 2فاز در این 
میدان حفر و 400فرصت شغلی در فرایند بهره برداری از این 

چاه ها ایجاد می شود.
عسکری خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود روزانه 8میلیون 
مترمکعب گاز و ۳هزار بشکه نفت و میعانات گاز از میدان 

گازی مختار استخراج و تولید شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و 
بویراحمد یادآور شد: همچنین در سفر رئیس جمهوری 
عملیات اجرایی پتروپالایشگاه گچساران با خوراک روزانه 
10۵هزار بشکه و احداث پتروشیمی چرام برای تولید 

آمونیاک کلنگ زنی می شود.
عسکری از آغاز عملیات اجرایی یک طرح بزرگ گردشگری 
در تنگ مهریان یاسوج با سرمایه گذاری 200میلیارد تومان 
خبر داد و افزود: در این طرح تله کابین، تله سیژ، سورتمه 
ریلی و... دیده شده است. وی همچنین از کلنگ زنی مجتمع 
فسفات چرام خبر داد و گفت: در حوزه صنعت و معدن 
نیز طرح های دیگری نهایی شده و در بهار امسال عملیات 
اجرایی آنها آغاز می شود.  عسکری بیان کرد: کلنگ زنی 
2طرح زنجیره مرغ، بهره برداری از پتروشیمی گچساران، 
فرآوری گیاهان دارویی گچساران، کارخانه قند یاسوج و 
مجتمع ورزشی های آبی نیز در سفر رئیس جمهور در دستور 
کار است. وی این را هم گفت که واقعیت امر پیگیر احداث 
قطار اقلید - یاسوج - گچساران - دیلم - خوزستان هستیم 
. در این زمینه نیز یک شرکت چینی برای سرمایه گذاری 
اعلام آمادگی کرده که درصورت تهاتر با نفت، کار را آغاز کند.

عدد خبرمیز خبر

استاندار گیان با بیان اینکه امسال 
قیمت خرید برگ سبز چای با میانگین 
۵۷درصد افزایش یافت، گفت: در سال 
رشد تولید و مهار تورم، سرمایه گذاری 
در صنعت چای یکی از راه ها برای رشد 
اقتصاد و مهار تورم در کشور است. 
به گزارش تسنیم، اسدالله عباسی اظهار 
کرد: چایکاران برداشت چای را به صورت 
مکانیزه انجام دهند تا موجب کاهش 

هزینه ها و افزایش تولید شود.

۵۷
درصد    

گیلان

سرپرست گمرکات گلستان گفت: در 
نخستین  ماه امسال ۳۲هزارو۹۱۶تن 
انواع کالا از گمرکات این استان به 
کشورهای دیگر صادر شد که ارزش 
ریالی این کالاها ۱۸میلیون و۷۰۹هزار 
دلار بود. به گزارش ایرنا، شهریار 
شهریاری اظهار کرد: صادرات این ماه به 
لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۷درصد کمتر شد اما از نظر ریالی 

۶درصد افزایش یافت. 
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دست بوسون  
در آیین بختیاری بعد از موافقت خانواده عروس برای ازدواج، خانواده 
داماد زمانی مناسب را انتخاب و به همراه تنی چند از بزرگان به خانه 

عروس می روند. شیربها یا حق شیر که معمولا به اسم مادر اخذ می شد 
این روزها پشت قباله  ثبت و مهریه نیز در همین مراسم و معمولاً با 
کمی کشمکش تعیین می شود. از آنجا که در خاتمه مراسم و توافقی 
که به دست می آمد، داماد دست پدر دختر را می بوسید، این مراسم 

دست بوسون نامیده شده است.  عکس: ایرنا

بویراحمد و
کهگیلویه

بلوچستان و
سیستان

طرح فاضلاب خوزستان بعد از گذشت 2سال از آغاز، همچنان نیمه کاره است

آبفاضلاب،اولویتخوزستاندرسفررئیسجمهوری

اعلام موافقت وزیر نفت با پرداخت ۲میلیارد یورو اعتبار برای حل 
برخی مشکلات خوزستان در مدت ۱۰سال، تخصیص اعتبار از 
محل صندوق توسعه ملی در ۲مرحله و اعتبارهای درنظر گرفته 
شده طی سفر اول رئیس جمهوری به خوزستان برای فاضلاب، این 
امیدواری را به وجود آورده بود که مشکل آب و فاضلاب استان طی 
مدت ۲ سال یعنی ۱4۰۱ و ۱4۰۲ رفع شود. همان زمان بود که نماینده 
خوزستان در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با همشهری 
تأکید کرد آب و فاضلاب یکی از مهم ترین مشکلات خوزستان 
و 8شهر اصلی آن محسوب می شود و به همین دلیل، قرار است 
اعتبار توافق شده با وزارت نفت به عنوان سهم مسئولیت اجتماعی 
یعنی ۱5۰۰میلیارد تومان طی 3سال به مصوبه های آب و فاضلاب 
تخصیص یابد. همچنین قرار بود اعتباری از صندوق توسعه طی 
۲مرحله به پروژه اختصاص یابد تا این استان زودتر از شر مشکلات 
آب و فاضلاب نجات یابد؛ اما این اعتبار اختصاص نیافت و حالا آب و 
فاضلاب یک بار دیگر در صدر مطالبه های مردم خوزستان در دومین 

سفر رئیس جمهوری است.

گروه ایرانشهر گزارش

هیچشهریماننداهوازنیست
طبق آمار رسمی وزارت نیرو، شاخص دسترسی جمعیت شهری 
ایران به شبکه جمع آوری فاضلاب ۵2.4درصد است و به دلیل نبود 
تصفیه خانه کافی بخش زیادی، یعنی حدود 80درصد فاضلاب 
استان های شمالی و جنوبی ازجمله خوزستان، مازندران و هرمزگان 
وارد دریا می شود که البته این آمار در جهان هم به همین ترتیب 
است؛ به طوری که بیش از 80درصد فاضلاب های جهان بدون 
تصفیه به محیط زیست وارد می شوند. البته آمار کافی  است تا بدانیم 
دسترسی ۵0درصد جمعیت شهری به شبکه جمع آوری فاضلاب 
آن هم در شرایطی که سالانه 4.۳میلیارد مترمکعب پساب در کشور 
تولید می شود،کافی نیست. به اذعان مدیران آبفا در کل کشور هیچ 
شهری در زمینه جمع آوری فاضلاب با بحرانی شبیه اهواز روبه رو 
نیست. در شرایطی که میانگین سرانه دسترسی به شبکه فاضلاب 
مدرن در کشور به بیش از ۵0درصد رسیده، این رقم در خوزستان 
۳7درصد است. در اهواز طی 24ساعت شبانه روز ۳00هزار مترمکعب 
 فاضلاب تولید و از این رقم 2۵0هزار مترمکعب به طور مستقیم وارد 
منابع آبی می شود. نکته دیگر اینکه در این کلانشهر، شبکه فاضلاب 
فرسوده است و نیاز به لایروبی و بازسازی و تکمیل دارد، اما به گفته 
مسئولان، اگر این شبکه بهترین شبکه فاضلاب ایران هم شود و همچنان 
بار آب های سطحی را بر دوش بکشد، باز هم با مشکل روبه رو خواهد شد. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان چند روز پیش و 
قبل از بازداشت به دلیل سانحه مرگ یک کودک در حفاری های 
فاضلاب اهواز، گفته بود که 2۳درصد از اعتبار مصوب طرح های 
فاضلاب استان در سفر نخست رئیس جمهوری به خوزستان 

جذب شده است. 
محمدرضا کرمی نژاد از اینکه در سفر نخست رئیس جمهوری به 

خوزستان بیش از 1۶8هزار میلیارد ریال اعتبار برای فاضلاب 
خوزستان مصوب شده بود خبر داده که بیش از ۳8هزار 
و1۹0میلیارد ریال معادل 2۳درصد از این اعتبار جذب شده 
است. به گفته وی، در مجموع طرح فاضلاب در 17شهر استان در 
حال انجام است که پیشنهاد داده شده 20شهر جدید و 40روستا 

نیز به این طرح اضافه شود. 
براین اساس قرار است دولت علاوه بر این، اعتبارات دیگری را 

برای موارد دیگری مصوب کند. 

اضافهشدنشهرهایجدید

حالا اما نماینده اهواز و باوی در مجلس شورای اسلامی به 
همشهری می گوید کمتر از نصف بودجه اختصاص یافته برای 
فاضلاب خوزستان اختصاص یافته است و همین مسئله، دلیل 
اصلی تکمیل نشدن پروژه است. سیدکریم حسینی با بیان اینکه 
آب و فاضلاب همچنان یکی از مطالبه های مردم و نمایندگان 
آنها در مجلس شورای اسلامی و جلسات مقدماتی سفر 
رئیس جمهوری است، توضیح می دهد: بیش از 2سال از شروع 
طرح فاضلاب اهواز گذشته است و این عملیات قرار بود طی 

2سال در شهرستان اهواز و کارون به پایان برسد. 

 وی، دلیل اصلی پایان نیافتن عملیات فاضلاب به ویژه در اهواز 
اختصاص نیافتن بودجه است که موجب شد حفاری ها نیمه کاره 
بماند و شاهد وقوع اتفاقاتی ازجمله مرگ دو کودک در ماه های 
اخیر به دلیل سقوط در این حفاری ها باشیم. آنطور که حسینی 
توضیح می دهد، از اعتباری که قرار بود طی 2مرحله از صندوق 
توسعه ملی اختصاص یابد، فقط یک مرحله و ۵0میلیون یورو 
آن هم پایین تر از نرخ ارز اختصاص یافت و در مجموع از 2هزار 
میلیارد تومانی که قرار بود اختصاص یابد فقط یک هزار میلیارد 
تومان به استان رسید. او از پیگیری این موضوع و تهیه جدول 
زمانی برای اختصاص بودجه به طرح فاضلاب استان در سفر آخر 

هفته رئیس جمهوری به خوزستان خبر می دهد.

فقط50درصدبودجهرسید

ماجرای پیاز
چند روزی است  فیلمی از پیازهای فاسد در هرمزگان منتشر شده. ماجرا 
از این قرار است که طبق اعلام مسئولان این استان 40 کانتینر حامل 
پیاز 17 فروردین  امسال از مبدا هند وارد کشور و به دلیل ترخیص نشدن 
در بندرشهید رجایی، فاسد شده است. این محموله مدت زیادی در بنادر هند معطل و یا در مسیر 
دریایی بوده است، اما واقعا فرایند ترخیص این قدر زمان می برد؟ مهدی کرمانی نژاد، معاون عملیات 
یکی از شرکت های خدمات دریایی و بندری مستقر در بندر شهید رجایی به این سؤال پاسخ داده 
و گفته است که فرایند ترخیص 2 تا ۳ هفته طول می کشد و خروج این محموله برعهده مالک آن 
است که باید هماهنگی های لازم را انجام دهد. این پیازها در شرایطی وارد شده بود که محصول 
پیاز هرمزگان با توجه به کشت نشایی از با کیفیت ترین انواع تولید شده در کشور و منطقه است که 
خواهان بسیاری نیز دارد. طبق اعلام مدیرکل دفتر محصولات علوفه ای و جالیزی معاونت زراعت 
وزارت جهادکشاورزی در سال زراعی 1401 - 1400، حدود 4میلیون تن پیاز در کشور تولید شد.
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